
Управление образования администрации 

Озинского муниципального района 

 

Приказ 

От 06 марта 2023 года                                                                           №57 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса  

«Воспитатель года 2023» 

 

В соответствии с Положением конкурса и на основании приказа Управления 

образования от 17.01.2023г. №10 «О проведение муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Воспитатель года 2023», с целью развития творческой 

деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования, 

поддержки инновационных технологий в организации образовательного процесса, 

роста профессионального мастерства педагогических работников, проведён конкурс 

«Воспитатель года 2023», в котором приняли участие шесть педагогов 

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования Озинского муниципального района 
 

Приказываю: 

1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Воспитатель года 2023» (Приложение №1). 

2. Признать:  

2.1. победителем конкурса «Воспитатель года 2023» - Осипову Л.С., воспитателя 

МДОУ детский сад №1 «Улыбка» р.п. Озинки; 

2.2. призёрами конкурса «Воспитатель года 2023»: 

Трубач Е.В. – воспитателя МДОУ детский сад №4 «Колосок» р.п. Озинки;  

Зинину Г.Н. – воспитателя МДОУ детский сад №5 «Сказка» р.п. Озинки;  

Кургину Л.А. – воспитателя МДОУ детский сад №2 «Радуга» р.п. Озинки. 

2.3. Лауреатами конкурса «Воспитатель года 2023»: 

Будакаеву А.К – воспитателя МДОУ детский сад №3 «Теремок» р.п. Озинки; 

Жаканову Э.М. – музыкального руководителя МДОУ «Детский сад п.Синегорский». 

3. Наградить победителей, призёров и участников конкурса грамотами и ценными 

подарками. 

4. Объявить благодарность за участие в организации проведения торжественной 

церемонии награждения: директору МОУ «СОШ р.п. Озинки» Бибиковой О.В. и 

детским творческим коллективам.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 



 

Приложение №1 

                                                                                                       к приказу управления образования                  

                                                                                                       администрации Озинского       

                                                                                                       муниципального района 

                                                                                                       от  06.03.2023г. №57 

 

 

 

 

Итоговый протокол  муниципального этапа  

Всероссийского конкурса  
«Воспитатель года  2023»  

Конкурсные 

задания  
Осипова 

Л.С.  
Кургина 

Л.А.  
Будакаева 

А.К.  
Трубач 

Е.В.  
Зинина Г.Н. Жаканова 

Э.М. 

«Визитная 

карточка» 
11,4 6,5 7,2 8,2 8,7 8,8 

«Интернет- 
ресурс»  

13,6 15,6 14,1 19 13 5,8 

НОД + 

самоанализ  
46 39,3 41,5 41,5 41,8 29,2 

«Методичес

кий 

семинар»  

27,3 23,2 21,8 29,1 23 17 

Мастер-

класс  
18,8 18 9,9 18 16,2 11,9 

Всего  117,1 102,6 94,5 115,8 102,7 72,7 

Рейтинг  I  III участник  II  III участник 

 

 

 


